
УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИИИ  ККООЛЛЬЬЧЧУУГГИИННССККООГГОО  РРААЙЙООННАА  

((УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ))  
 

ППРРИИККААЗЗ  
 

от 14.09.2020         № 304 

Об организации горячего питания учащихся                

общеобразовательных школ Кольчугинского района 

 В соответствии с постановлением администрации Кольчугинского района от 

09.09.2020 № 986 «О внесении изменений в постановление администрации 

Кольчугинского района от 16.12.2015 № 1156 «Об организации горячего питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Кольчугинского 

района» приказываю: 

1. Принять к исполнению постановление администрации Кольчугинского района от 

09.09.2020 № 986 «О внесении изменений в постановление администрации 

Кольчугинского района от 16.12.2015 № 1156 «Об организации горячего питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

Кольчугинского района». 

2. Установить стоимость горячего питания с учетом торговой наценки: 

2.1. для обучающихся 1-4 классов и льготных категорий обучающихся 5-11 классов, 

указанных в пунктах 3, 4 настоящего приказа: 

 завтрак – в размере 59 рублей; 

 обед – в размере 59 рублей; 

2.2.для обучающихся 5-11 классов, за исключением льготных категорий 

обучающихся, указанных в пунктах 3, 4 настоящего приказа: 

 завтрак – в размере 45 рублей; 

 обед – в размере 59 рублей. 

3. Предоставить бесплатное горячее питание один раз в день (завтрак или обед): 

3.1.за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, регионального и 

районных бюджетов – обучающимся 1-4 классов; 

3.2.за счет районного бюджета – обучающимся 5-11 классов следующих категорий: 

 дети с ограниченными возможностями здоровья; 

 дети из семей, находящихся в трудном социально-экономическом 

положении, по решению комиссии, созданной общеобразовательным 

учреждением; 

 дети граждан, подвергшихся радиационному воздействию на 

Чернобыльской АЭС, объединении «Маяк», Семипалатинском полигоне. 



4. Предоставить бесплатное горячее питание два раза в день (завтрак и обед) 

обучающимся из категории дети-инвалиды, дети из семей, где оба родителя 

(единственный родитель) являются инвалидами, за счет: 

 бюджетных ассигнований федерального бюджета, регионального и 

районного бюджетов – для обучающихся 1-4 классов; 

 районного бюджета – для обучающихся 5-11 классов. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник управления образования:                           В.Н. Дергунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шутова Анастасия Андреевна 

4 06 50 

 

 

 

 


